
ZÁKLADNÍ ŠKOLA, 

HRADEC KRÁLOVÉ, 

BEZRUČOVA 1468  
 
 

Ohlášení stávky pedagogických pracovníků dne 6.11.2019  od 6:15 do 15.30 

 
Důvody a cíle stávky: 

Dlouhodobě zastáváme názor, který byl opakovaně přednesen i na jednání týmu pro 

vzdělávání a lidské zdroje RHSD při jednání s vedením MŠMT, na konferenci UZS ČR a 

naposledy i na jednání 25. 10. 2019 s ministrem školství a premiérem Vlády ČR, který byl a je: 

v rámci 15 % navýšení platů nastavit poměr 10 % do tarifů a 5 % do nadtarifních složek. 

Prohlášení pana premiéra ze dne 30. 10. 2019, které potvrzuje také ministr školství o navýšení 

všech tarifů o 8 % a nadtarifních složek o 2 % je z našeho pohledu horší varianta než původní 

návrh ministra o plošném navýšení a zásadně neodpovídá dohodnutému postoji, tedy 75 % 

navýšení v tarifních platech a 25 % navýšení v nadtarifních složkách. 

Připojením se do stávky tak upozorňujeme na chaotický postup ministerstva školství při 

vyjednávání o platech a trváme na splnění původního slibu, že platy ve školství vzrostou příští 

rok o 15 procent. Přičemž 10 % půjde do tarifů a zbylých 5 % do nadtarifní části platů, které 

tvoří příplatky a odměny. 

 

       
                  V Hradci Králové dne 4. 11. 2019 

                 

 

 
Vážení rodiče, 

ve středu 6. 11. 2019 bude základní škola a školní družina zavřena z důvodu výše uvedené 

stávky pedagogických pracovníků. Nelze na tento den zajistit provoz školy. Tento den odpadají 

také všechny kroužky a Internet pro seniory. 

 

Školní jídelna bude mít normální provoz, žáci si mohou dojít na oběd nebo si ho na tento den 

odhlásit. 

 

František Obr, ředitel školy. 

 


